
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/248/20 
RADY MIEJSKIEJ W RABCE-ZDROJU 

z dnia 15 grudnia 2020 roku 

w sprawie: określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych z budżetu Gminy Rabka-
Zdrój wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego z samorządowym zakładem 

budżetowym 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 24 ustawy z dnia 5 września 2016 o szczególnych zasadach rozliczeń 
podatku od towarów i usług oraz dokonywania zwrotu środków publicznych przeznaczonych na realizację 
projektów finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej lub od państw 
członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (t. j. 
Dz. U. z 2018 r., poz. 280) , art. 15 ust 4a, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2019 r., poz.869 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju z dnia 
15 października 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu danych zawartych w deklaracjach podatkowych  i w 
ewidencji w zakresie podatku od towarów i usług ( Dz. U. z 2019 poz. 1988 i Dz. U. z 2020 poz.1127). 

Rada Miejska w Rabce-Zdroju u c h w a l a co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość środków jakie zostaną przekazane z budżetu Gminy Rabka-Zdrój do samorządowego 
zakładu budżetowego zostanie wskazana w cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług  
samorządowego zakładu budżetowego jako „nadwyżka podatku naliczonego nad należnym”. 

2. Przekazaniu podlega kwota nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikająca z cząstkowego 
rozliczenia podatku samorządowego zakładu budżetowego. 

3. Przekazanie środków stanowiących kwotę nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikającą 
z cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług samorządowego zakładu budżetowego przez Gminę 
Rabka-Zdrój do samorządowego zakładu budżetowego nastąpi w terminie 7 dni licząc od dnia w którym 
Gmina Rabka-Zdrój złoży do Urzędu Skarbowego scentralizowaną deklarację dla podatku od towarów i usług  
z zastrzeżeniem ust. 4 poniżej. 

4. W przypadku wystąpienia nadwyżki podatku naliczonego nad należnym w scentralizowanej deklaracji 
Gminy Rabka-Zdrój zwrot nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikającej z cząstkowej deklaracji 
samorządowego zakładu budżetowego nastąpi w ciągu 7 dni od daty zwrotu przez Urząd Skarbowy na 
rachunek bankowy Gminy Rabka-Zdrój nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikającego 
z scentralizowanej deklaracji dla podatku od towarów i usług Gminy Rabka-Zdrój. 

§ 2. 1. W przypadku wystąpienia sytuacji skutkujących obowiązkiem  złożenia korekt  cząstkowych 
deklaracji dla podatku od towarów i usług przez samorządowy zakład budżetowy spowodowanych 
stwierdzeniem nieprawidłowości, błędów rachunkowych oraz innych sytuacji wymagających sporządzenia 
korekty: 
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a) samorządowy zakład budżetowy zobowiązany jest zwrócić na rachunek  bankowy Gminy Rabka-Zdrój 
różnicę wynikającą ze sporządzonej korekty  cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług 
samorządowego zakładu budżetowego w terminie 7 dni od dnia złożenia korekty cząstkowej deklaracji dla 
podatku od towarów i usług do Gminy Rabka-Zdrój, w przypadku zmniejszenia kwoty nadwyżki podatku 
naliczonego nad należnym wynikającej ze złożonej cząstkowej deklaracji samorządowego zakładu 
budżetowego, 

b) Gmina Rabka-Zdrój zobowiązana jest zwrócić na rachunek bankowy samorządowego zakładu budżetowego 
kwotę nadwyżki podatku naliczonego nad należnym stanowiącą różnicę pomiędzy kwotą nadwyżki podatku 
naliczonego nad należnym  wynikającą ze złożonej cząstkowej deklaracji dla podatku od towarów i usług 
samorządowego zakładu budżetowego a kwotą nadwyżki podatku naliczonego nad należnym, wynikającą 
z korekty cząstkowej deklaracji samorządowego zakładu  budżetowego w przypadku zwiększenia kwoty 
nadwyżki podatku naliczonego nad należnym wynikającej z korekty cząstkowej deklaracji  samorządowego 
zakładu budżetowego w terminie 7 dni od daty zwrotu tej nadwyżki przez Urząd Skarbowy na rachunek 
bankowy Gminy Rabka-Zdrój, bądź w terminie 7 dni od daty złożenia do Urzędu Skarbowego skorygowanej 
przez Gminę Rabka-Zdrój scentralizowanej deklaracji dla podatku od towarów i usług w przypadku gdy 
w skorygowanej scentralizowanej deklaracji nie wystąpi nadwyżka podatku naliczonego nad należnym. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVIII/214/17 Rady Miasta Rabka-Zdrój z dnia 25 stycznia 2017 r. w sprawie: 
określenia zasad ustalania i przekazywania środków finansowych z budżetu Gminy Rabka-Zdrój wynikających 
z rozliczenia podatku od towarów i usług związanego z samorządowym zakładem budżetowym 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rabki-Zdroju 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

  

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Michał Skowron 
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